
Spotkanie z pisarzem

3 kwietnia 2018 r. klasa piąta z panią Lidią Wojciechowską uczestniczyła w spotkaniu z
pisarzem, które odbyło się w Gminnej Bibliotece Publicznej w Mroczeniu. Spotkanie
nosiło tytuł "W pustyni i w puszczy - śladami Stasia i Nel".
  

  

      

  

***

  

  

Spotkanie z Podróżnikiem

  

W dniu 4 kwietnia 2018 r. odbyło się spotkanie uczniów kl. V z p. Lidką i uczniów kl. V z
Baranowa z podróżnikiem, p. Piotrem Kowalczykiem. Impreza miała miejsce w Gminnej
Bibliotece Publicznej w Mroczeniu.

  

Z wielkim zainteresowaniem wysłuchaliśmy relacji p. Piotra z wyprawy do Afryki. Podróżnik
opowiedział o swojej wyprawie, która była zainspirowana książką Henryka Sienkiewicza „W
pustyni i w puszczy”. Dowiedzieliśmy się, jak funkcjonuje transport w Afryce i że lepiej jest
wypożyczyć tam auto terenowe niż korzystać z tzw. busztaxi. Pan Piotr na swoich zdjęciach
pokazał florę i faunę Afryki oraz kulturę tamtych miejsc. Niestety, w Afryce panują różne
choroby, jak np. malaria, na którą chorowała też Nel – ale dziś o wiele łatwiej można sobie z
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nimi poradzić i nie są już śmiertelnym zagrożeniem. Przewodnik zwrócił naszą uwagę na fakt,
że często, gdy dziecko zachoruje, matka musi pokonać wiele kilometrów z nim do lekarza,
także na pieszo. Dzieci w Afryce nie noszą butów, ponieważ nie stać ich na to, dopiero gdy
noga przestanie rosnąć, to sobie kupują – często mają 1 – 2 pary butów przez całe życie.

  

Ten dzień na pewno wiele nas nauczył o życiu w Afryce. Pan Piotr przekonywał nas też, że gdy
połkniemy bakcyla podróżowania, to nie będziemy już chcieli siedzieć na kanapie i ciągle
będziemy gdzieś jeździć i poznawać świat i ludzi.

  Miłosz Pawlak
  

  

****

  Na spotkanie przybyli uczniowie z Zespołu Szkół w Baranowie oraz ze  Szkoły
Podstawowej w Donaborowie, którzy z wielkim zainteresowaniem  wysłuchali i obejrzeli
relację z niecodziennej wyprawy po Afryce. Piotr  Kowalczyk jest organizatorem wypraw
w różne rejony świata, geografem,  przewodnikiem, pasjonatem fotografii, publikuje
artykuły w czasopismach  podróżniczych, prowadzi serwis www.globtroterzy.net , jest
autorem  projektu www.afrykazachodnia.pl  oraz festiwalu podróżniczego „Tydzień 
Ziemi” w Szczecinie. Podczas spotkania Pan Piotr opowiadał o swojej  wędrówce do
Afryki, szlakiem z Egiptu przez Sudan, Etiopię i Kenię.  Wyprawę inspirowaną powieścią
Henryka Sienkiewicza „W pustyni i w  puszczy” przedstawił przez pryzmat własnych
przeżyć, obserwacji i  doświadczeń. Zaprezentował zdjęcia z odwiedzanych miejsc,
znajdujących  się na trasie wędrówki. Ukazał społeczeństwo i przyrodę tego regionu. 
Oprócz ciekawych informacji na temat fauny i flory, kultury i tradycji  biorący udział w
spotkaniu uczniowie poznali panoramę odwiedzanych  miejsc i współczesne atrakcje.
Podróżnik nakreślił wędrówkę Stasia i Nel  jako pełną trudów i niebezpieczeństw,
przebiegającą przez piękne a  jednocześnie groźne miejsca. Od gorącej, niegościnnej
Sahary, przez  pełną dzikich zwierząt sawannę po rozległe bagna w Sudanie, będące
domem  niezliczonych węży, krokodyli i innych niebezpiecznych stworzeń.  Opowiedział
również o plemionach zamieszkujących te niegościnne dla nas  tereny, jak się
przystosowały do życia i co robią żeby przetrwać w  trudnych warunkach. Opowieść
Pana Kowalczyka była dla uczniów niezwykle  praktyczną formą nauki: dzięki jego
doświadczeniom piątoklasiści mogli  nie tylko wysłuchać opowieści prowadzącego, ale
też wypytać go o różne  interesujące ich tematy.
  

****

 2 / 5



Spotkanie z pisarzem

  

  

***

  

  

***

  

 3 / 5



Spotkanie z pisarzem

  ***  

  ***  

  ***  

  ***  

 4 / 5



Spotkanie z pisarzem

  ***  

  ***  

  

 5 / 5


